
 

                                               

 

 

☆☆・・ご入園・ご進級おめでとうございます・・・☆☆ 

春の光がいっぱいの育英幼稚園に明るく元気な子ども達が帰ってきました。新しいお友達

を迎え、また楽しい生活が展開します。今年度も更に成長を続けのびのび自分たちの生活を

自分たちの手で作り上げていくことを職員一同楽しみに支援していきたいと思います。 

元気いっぱいの子ども達ではありますが、環境の変化に戸惑ったり不安に思ったり慣れる

のに時間を要することもあります。ご心配なことは遠慮なくご相談ください。 

また、新型コロナウィルスは依然として存在していますが、５月８日から５類感染症に位

置付けられる等、対応が少しずつ変わっていく予定です。幼稚園としては変化する様子を注

視しつつ何よりも子ども達の安全を第一に日々過ごしていきたいと思います。保護者の皆様

には引き続きご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

持ち物 

４月１３日（木） ＊かばんに出席ノート、連絡帳、コップ、タオル２枚を入れてきてください。 

＊クラス帽 ＊絵本袋 ＊座布団 ＊健康チェック表                   

          ＊着替え一式、汚れ物を入れるビニール袋（記名） 

   １４日（金） ＊お道具箱（のり、はさみ、クレパス）                    

          ＊自由画帳（持って帰っている人）                      

          ＊スモック 

降園時刻   

午前保育  １１：３０      通常保育  １４：００ 

連絡事項 

＊子どもの健康状態把握のために、毎朝、体温など必要事項を健康チェック表に記入し、持たせてください。 

＊マスクについては、園児は着用をしないことを基本としますが、体調などを気遣い着用を希望される場合は

お知らせください。また、幼稚園の活動内容により、マスク着用が望ましいと思える場合はマスク着用を勧

めていきたいと考えています。常時マスクをかばんに入れておいてくださいますようお願いいたします。 

＊保護者の皆様のマスクについては個人の判断にお任せいたしますが、子どもたちの安全を確保するため、マ

スク着用をお願いする時にはご協力いただけたらありがたいです。 

＊幼稚園では、引き続き換気と三密（密集・密接・密閉）の回避には留意していきます。 

＊園庭開放は、１７日（月）から始めます。詳しくはお配りする「園庭開放について」のプリントをよくお読

みの上ご参加ください。 

＊預かり保育は、１７日（月）から開始します。今年度は最長１７：００まで試行します。新型コロナウィ

ルス感染症の状況を見ながら時間の検討や人数制限などの調整を行ってまいります。お配りする「預か

り保育について」のプリントをよくお読みの上ご利用ください。 

＊体操教室は、１９日（水）から始まります。体操教室の日は体操服で登園させてください。 

＊身体測定の日は、衣服及び下着すべてに記名し、身長を正確に計測するため、頭髪のまとめ方や髪飾り等に

気をつけてください。 

＊「園児身上書」をお配りします。変更事項があれば訂正、加筆をし、１４日までに提出してください。 

＊元ちゅうりっぷ組は、１７日（月）から通常保育になります。 

＊幼稚園でお貸しした服や靴等は、ご自宅で洗ってからお返しください。 

 



 

 

５月の主な予定  

  

１１日（木）誕生会 

１２日（金）未就園児教室「つくし」 

１６日（火）避難訓練（火災） 

１８日（木）園外保育（預かり保育なし） 

１９日（金）未就園児教室「つくし」 

２５日（木）園外保育予備日   

２６日（金）未就園児教室「つくし」 

 

日 月  火 水 木 金  土 

    １２ １３ １４ １５ 

 

 

 

        

 

 

         

      

入園式     

進級式 

午前保育    

 

午前保育                 

 

 

１６ １７  １８ １９ ２０ ２１ ２２ 

 

 

 

 

 

 

通常保育 

※新入園児は 

午前保育 

身体測定 

(まつ、ばら) 

預かり保育開始 

園庭開放開始 

 通常保育 

※新入園児は 

午前保育 

身体測定 

(たんぽぽ) 

かきかた(まつ) 

通常保育 

※新入園児は 

午前保育 

体操開始 

 

 

通常保育 

誕生会 

通常保育 

未就園児教室 

「つくし」開始 

 

 

 

 

 

 

２３ ２４  ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ 

 

 

 

通常保育 

 

 

 通常保育 

 

 

通常保育 

体操 

通常保育 

かきかた(まつ) 

通常保育 

未就園児教室

「つくし」 

 

昭和の

日 

 

３０        

        

 

  

  

 

４月のスケジュール 

 

５月の主な予定  

  

１１日（木）誕生会 

１２日（金）未就園児教室「つくし」 

１６日（火）避難訓練（火災） 

１８日（木）園外保育（預かり保育なし） 

１９日（金）未就園児教室「つくし」 

２５日（木）園外保育予備日   

２６日（金）未就園児教室「つくし」 

 


